РЕШЕНИЕ
Учёного совета СПбГУТ
от 26 декабря 2019 года, протокол № 11

Заслушав и обсудив доклад директора института магистратуры
Бучатского  А.Н. «О работе института магистратуры в 2019 году и задачах на 2020 год»,
Ученый совет решил:
1. Признать работу института магистратуры в 2019 году удовлетворительной;
[bookmark: _GoBack]2. Разработать систему оценки эффективности работы института магистратуры,  руководителей магистерских программ, руководителей магистрантов, преподавателей магистратуры.
Ответственные: директор ИМ, директор департамента ОКиОД.
Срок выполнения: февраль 2020 г.;
3. При реализации образовательных программ магистратуры провести аудит образовательных программ и исключить выявленное дублирование содержания учебных дисциплин образовательных программ бакалавриата.
Ответственные: директор департамента ОКиОД, директор ИМ, руководители магистерских программ, 	заведующие кафедрами,
Срок выполнения: декабрь 2020 г.;
4. Усилить профориентационную работу среди студентов бакалавриата, в первую очередь  вузов СЗФО, для обеспечения приема в магистратуру в 2020г.
Ответственные: директор ИМ, проректор по ВРиСО.
Срок выполнения: июль 2020г.;
5. Разработать план продвижения магистерских программ СПбГУТ на рынке образовательных услуг в 2020 г.
Ответственные: директор ИМ, начальник УМиР
Срок выполнения: январь 2020 г.

Председатель Ученого совета	 С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета	     Д.В. Окунева